
DIPARTIMENTO FONDI EUROPEI E PNRR
S. FONDI EUROPEI
E.Q.-FONDI EUROPEI INNOVAZIONE.

ATTO N. DD 3996 Torino, 09/07/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO
DELLA REALIZZAZIONE  DI  MICROPROGETTUALITA'  A  FAVORE  DEL
CLIMA  PROPOSTE  DA  STUDENTI  DELLE  SCUOLE  SECONDARIE  DI
SECONDO  GRADO.  PROGETTO  FINANZIATO  DAL  PROGRAMMA
BLOOMBERG PHILANTHROPIES - YOUTH CLIMATE ACTION FUND. CUP
C19G24000070007.  PRESA  D'ATTO  DEI  LAVORI  SVOLTI  DALLA
COMMISSIONE  DI  VALUTAZIONE  E  APPROVAZIONE  DELLE
GRADUATORIE PROVVISORIE.

Con deliberazione n. 208 del 16/04/2024 la Giunta Comunale ha approvato le linee guida della
procedura  a  evidenza  pubblica  attraverso  cui  selezionare  le  proposte  progettuali  avanzate  da
studenti  e  studentesse  delle  scuole  secondarie  di  secondo  grado  sul  tema  del  contrasto  al
cambiamento climatico, nell’ambito dell’iniziativa promossa dal bando Bloomberg Philanthropies -
Youth Climate Action Fund.
Con disposizione interna n. 532 del 27/04/2024 si approvava la nomina a RUP del dott. Barbiero
Fabrizio,  titolare  della  Posizione  Organizzativa  n.  2033  “Unità  Operativa  Fondi  Europei  e
Innovazione”.
Con determinazione dirigenziale  n.  2504 del  29/04/2024 si  procedeva con l’approvazione della
pubblicazione del suddetto Avviso, comprensiva dei relativi allegati, sul sito istituzionale della Città
alla pagina appositamente dedicata.
Con  disposizione  interna  n.  805  del  21/06/24  si  provvedeva  alla  nomina  della  Commissione
giudicatrice per la valutazione delle proposte pervenute come previsto dall’Avviso (cfr art. 8).
Nelle  date  del  1  e  8  luglio  2024  si  sono  svolte  le  operazioni  di  valutazione  ad  opera  della
Commissione nominata che,  sulla  base delle  risultanze di cui  ai  verbali  conservati  agli  atti  del
servizio scrivente (All. 1), ha formulato la graduatoria provvisoria allegata (All. 2), restituendo i
seguenti esiti:
• n. 11 progetti ammessi a contributo;
• n. 2 progetti non ammessi a contributo.
Occorre  quindi  procedere  all’approvazione  della  graduatoria  provvisoria  degli  istituti  scolastici

Pag 1 di 2



ammessi a contributo (All. 2) che sarà pubblicata nella sezione sezione “Contributi e altri benefici
economici” del canale telematico “Appalti e bandi” della Città di Torino.
Tutti gli istituti scolastici che hanno presentato domanda di partecipazione riceveranno in ogni caso
comunicazione con l'esito della candidatura.

Tutto ciò premesso,

LA P.O. CON DELEGA

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto l'atto di delega del Direttore del Dipartimento Progetti programmazione comunitaria
e nazionale n.772 del 06/04/2021;

DETERMINA

1. Di approvare gli esiti della valutazione della Commissione giudicatrice, così come riportati nei
verbali (All. 1) conservati agli atti del Servizio scrivente;

2. di  approvare  la  graduatoria  provvisoria  (All.  2),  nonché  la  sua  pubblicazione  nella  sezione
“Contributi e altri benefici economici” del canale telematico “Appalti e bandi” della Città di
Torino;

3. di dare atto che la graduatoria di cui al punto 2 diventerà definitiva ed efficace solo al termine del
positivo esito dei controlli sul possesso dei requisiti in capo agli istituti scolastici aggiudicatari;

4. di  demandare  a  successivo  provvedimento  dirigenziale  l'individuazione  dei  beneficiari  e
l'impegno della spesa;

5. di  dichiarare ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al sottoscritto;

6. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

LA P.O. CON DELEGA
Firmato digitalmente

Fabrizio Barbiero

Pag 2 di 2



Allegato1

















All. 2

Avviso Pubblico per l'assegnazione di contribu� a sostegno della realizzazione di microproge�ualità a favore del clima
proposte da studen� e studentesse delle scuole secondarie di secondo grado

GRADUATORIA PROVVISORIA

PROGETTO ISTITUTO PUNTEGGIO CONTRIBUTO
ASSEGNATO ESITO

10. Bybike

3. VITTONE ECO-Circolare

11. Il green corner di Ecostaff

8. USO E RIUSO

9. RICICLO CREATIVO

4. Vi�one Green

7. A QUALCUNO PIACE FRESCO...E SEPARATO!

1. Circular mask

6. Eco clicks

2. Green scoot

TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI € 46.219,86

PROGETTI AMMESSI A FINANZIAMENTO

5. Muovi� sostenibile, muovi� pubblico,
muovi� smart

12. AVO-BIKE-INFR: A�rezzatura per la
ciclabilità

13. AVO-BIKE-FORM: Formazione e
comunicazione per la ciclabilità

IIS RUSSELL MORO GUARINI 91,50
AMMESSO A
FINANZIAMENTO

IIS “B.Vi�one” 89,83
AMMESSO A
FINANZIAMENTO

Liceo Ar�s�co Renato Co�ni 87,83
AMMESSO A
FINANZIAMENTO

Liceo  Scien�fico Alessandro
Volta 87,83

AMMESSO A
FINANZIAMENTO

IIS PRIMO LEVI 85,00
AMMESSO A
FINANZIAMENTO

IIS PRIMO LEVI 84,17
AMMESSO A
FINANZIAMENTO

IIS “B.Vi�one” 84,00
AMMESSO A
FINANZIAMENTO

Liceo ar�s�co “Aldo Passoni” 82,17
AMMESSO A
FINANZIAMENTO

IIS A. Avogadro 82,17
AMMESSO A
FINANZIAMENTO

IIS Plana 80,00
AMMESSO A
FINANZIAMENTO

IIS A. Avogadro 79,83
AMMESSO A
FINANZIAMENTO

Liceo Ar�s�co Renato Co�ni 78,50

IIS Plana 63,67

€ 4.530,97

€ 4.621,00

€ 4.575,00

€ 4.600,00

€ 4.621,00

€ 4.621,00

€ 4.600,00

€ 2.586,16

€ 4.610,00

€ 4.600,00

€ 2.254,73


		2024-07-09T15:19:12+0200
	Fabrizio Barbiero




